中共盐城纺织职业技术学院纪委文件
盐纺院纪发〔2011〕3号
关于开展“反腐倡廉警示教育月活动”的通知

各党总支、各系、各部门：

为切实加强党风廉政建设和反腐败工作的深入开展，切实增强广大党员干部的廉洁意识、风险意识、效能意识，筑牢拒腐防变思想防线，结合工作实际，经研究决定，在我院开展“反腐倡廉警示教育月”活动，现将活动安排如下：

一、指导思想

按照中央纪委六次全会、省纪委七次全会和省教育系统党风廉政建设工作会议的部署，围绕学院创建示范高职院主题，以“崇廉尚洁，促进发展”为活动主题，以违法违纪典型案件为教育载体，以党员领导干部和重点岗位、重点人员为教育重点，深入开展警示教育活动，引导广大党员干部，特别是领导干部牢固树立遵纪守法意识和廉洁勤政观念，在全院营造“以廉为荣、以贪为耻”的良好氛围，在学院党委坚强领导下，统一思想，提高认识，解决观念偏差，形成发展共识，促进学院各项事业科学发展、和谐发展。
二、活动时间

2011年5月10日至2011年5月30日。

三、活动内容和步骤

(一)开展反腐倡廉理论学习交流活动 以党总支为单位，上一次廉政教育党课，组织开展反腐倡廉理论学习交流活动，认真学习中纪委、省市纪委及省教育厅廉政建设文件精神及廉洁从政各项规定。组织全体党员特别是党员领导干部深入学习《中国共产党纪律处分条例》、《中国共产党党内监督条例》、《中共中央纪委关于严格禁止利用职务上的便利谋取不正当利益的若干规定》、《中国共产党党员领导干部廉洁从政若干准则》、《关于实行党风廉政责任制的规定》等党内法规和党纪条规，进一步加强党员干部党性党风党纪教育。

(二)开展观看警示教育电教片活动 各党总支组织观看一次警示教育电教片。对照典型案例进行全面剖析，认清腐败的严重性和危害性，从中吸取深刻教训。

(三)组织开展检校共建专题活动 组织党员干部特别是重点部门、关键岗位的工作人员，赴盐都区检察院参观反腐倡廉展览，邀请盐都区检察院的同志，就如何做好干部廉洁自律和反腐倡廉工作开办专题讲座，通过案例分析当前反腐败斗争形势和腐败问题产生的根源及容易产生腐败的环节，阐明预防职务犯罪的办法及警示作用。

(四)开展“加强党性修养、弘扬优良作风”主题教育活动 各党总支（党支部）通过党日活动、党课或组织召开专题组织生活会等形式，围绕如何履行党风廉政建设责任制；如何加强自身廉洁自律；如何创新实干、务求实效，提高干事创业能力等方面开展廉洁教育活动，切实加强党员干部的作风建设，为创建省级示范高职院作贡献。

(五)积极营造廉政文化环境 纪委将利用网站或橱窗开展廉政文化宣传。各党总支可根据条件开辟警示教育月活动专栏，或进行廉洁文化的环境宣传，或指导组织以崇尚廉洁为主题的学生社团活动。
四、活动要求

(一)提高认识 开展反腐倡廉警示教育活动，是廉政文化建设的重要组成部分，是全面推进我院党风廉政建设和反腐败工作深入开展的重要活动。党员领导干部要率先垂范、以身作则，带头参加学习，带头接受教育，努力争做廉洁勤政的模范。
(二)精心组织 各党总支、各系、各部门要高度重视，结合工作实际制定具体可行的活动计划，切实将警示教育活动抓实、抓好。
(三)注重实效 要通过警示教育月活动的开展深刻查找领导班子和党员干部廉洁自律和思想作风建设中存在的突出问题，制定整改措施，建章立制，堵塞漏洞，消除滋生腐败的土壤和条件，以确保警示教育月活动不走过场。
各党总支要将 “反腐倡廉警示教育月”活动开展的情况于本月底报送纪监审办公室（电子信箱b8411301@163.com）。
附件一：讲授廉政党课教育活动记录表
附件二：观看警示教育片教育活动记录表
二〇一一年五月九日

主题词：纪检  开展　警示教育　通知

	抄送：江苏省教育纪工委

	中共盐城纺织职业技术学院纪委办公室      2011年5月9日印发

                                                                共印30份
附件一：
讲授廉政党课教育活动记录表
	党总支名称

	单 位 人 数

	党员人数

	党 课 题 目

	主   讲  人

	工作职务

	讲 课 时 间

	讲课地点

	实际参加人数
	党   员  人  数

	入党积极分子人数

	党    课
主    要
内    容

	党    员
点    评
情    况

	单   位
意   见
	                   党总支（盖章）
           2011年    月    日

	备    注

附件二：
观看警示教育片教育活动记录表
	党总支名称

	单  位  人  数

	党员人数

	警示教育片题目

	观  看  时  间

	实际参加人数
	党   员  人  数

	入党积极分子人数

	有无学院分管领导出席（姓名）

	主    要
内    容

	党    员
点    评
情    况

	单  位
意  见
	             党总支（盖章）
2011年    月    日

	备    注

PAGE
- 1 -